[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «20»  сентября 2022 года № 283 -рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от  20  сентября 2022 года

О согласовании на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет Таштагольского муниципального района от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 12 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 24.11.2005 № 134-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Кемеровской области – Кузбассе», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Согласиться на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет Таштагольского муниципального района от налога на доходы физических лиц:
	- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110, 1 01 02020 01 0000 110, 1 01 02030 01 0000 110, 1 01 02040 01 0000 110, 1 01 02050 01 0000 110, 1 01 02090 01 0000 110:

на 2023 год в размере 23,55%;
на 2024 год в размере 23,66%;
на 2025 год в размере 23,96%;
- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02080 01 0000 110, 1 01 02100 01 0000 110, 1 01 02110 01 0000 110:
на 2023 год в размере 20,49%;
на 2024 год в размере 20,58%;
на 2025 год в размере 20,85%.
2. Направить настоящее решение в Министерство финансов Кузбасса в срок до 1 октября 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в газете «Красная Шория», разместить решение на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Заместитель председателя
Совета народных                                                                              депутатов Таштагольского
муниципального района
	А.В. Безушков

	Глава
Таштагольского
муниципального района
	А.Г. Орлов

[bookmark: _GoBack]
2

image1.jpeg